
 

 

 

  

例年になく気温の高い４月があわただしく過ぎ、５月の連休も終わりました。子どもた

ちは毎日笑顔で登校し、校舎内には元気に学ぶ声があふれています。 

さて、新型コロナ感染症が５類へと移行しました。しかし、感染者がゼロになったわけ

ではありません。季節性インフルエンザと同等に感染予防に努めながらアフターコロナを

踏まえ教育活動を進めてまいりたいと思います。今後とも保護者をはじめとする多くの皆

様のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【第 1 回学校運営協議会】４/１１(火) 

コミュニティ・スクール第５期、通算 1３年目が始まりました。昨年までとは異なり、新型

コロナウイルス感染症の影響による制約もほぼなくなり、地域の皆様との活動や顔を合わせて

の会合が行えるようになりました。引き続き感染状況を見ながらではありますが、地域の皆様

と学校づくりを行っていきたいと考えております。なお、本年度の運営協議会の委員は、以下

の皆様にお願いすることとなり、４月１１日に委嘱式が行われました。 

一年間よろしくお願いいたします。 

 

【春の交通安全教室】４/１９(水) 

春の交通安全教室を行いまし

た。始めに校庭で歩き方・横断

歩道の安全な渡り方、自転車

の乗り方等の練習をした後、

学校周辺の道路で実地練習を

しました。 

 

【参観日・ＰＴＡ総会】４/２１(金)  

 

授業参観、ＰＴＡ総会が行われました。新型コロナ感染症予

防に努めながら授業参観、ＰＴＡ総会を例年の形に戻し、無事

に終了しました。今年度の役員の皆様をご紹介します。 

（個人名につき 省略いたします） 

 

学校運営協議会(敬称略） 

 渡辺 惣伸 

 安齋 理江個人名につき省略いたします 

西澤 清一  平林 彩香  神田 博幸 

コミュニティ・スクール 浦里小学校だより  令和５年５月１１日 

上田市立浦里小学校

上田市浦野２３７ 

電話３１－２００１ 

文責 神田博幸 



 

【見守り隊紹介式】４/２７(木) 

日頃より、登下校の安全確保にご協力

いただいている見守り隊の皆さんの紹介

式を行いました。始めに見守り隊の皆さ

んに自己紹介をしていただいた後、登校

班ごとに集まり、登下校の仕方や危険個

所の確認などを行いました。 

 

【遠足】４/２８(金) 

「遠足一緒に行き隊」の皆様と遠足にでかけました。来年度も一緒に行ってくださる方を引き

続き募集中です。新たに登録いただける方は、浦里小教頭までお電話をください。 

 

【150 周年記念事業総委員会より】５/２(火) 

浦里小学校 150 周年記念事業総委員会が、実行委員や自治

会長、浦里小学校お助け隊の皆様計 41 名の参加のもと行われま

した（於：浦野公民館）。 

今年度の 150 周年記念事業実行委員会は、①記念式典 講演

会（11 月 11 日土曜日午後） ②記念誌 ③航空写真 ④記念運

動会（9月 30 日土曜日午前） ⑤記念植樹（5 月 29 日月曜日午

前） ⑥記念音楽会（11 月 11 日土曜日午前） の 6 つの委員会

に分かれて活動します。地域の皆様のお力をお借りしながら進めて

いきたいと考えておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

５月後半のおもな行事から 

１１日(木) 防犯教室（１・2 年） 

１３日(土) 小県上田教育会講演会 

１５日(月) 計画休業（職員研修日） 

１８日(木) 田植え（雨天順延） 

１９日(金) クラブ発足 

２１日(日) ＰＴＡ作業、メディアコント

ロールデー 

２２日(月) 田植え予備日 

２３日(火) ６年社会見学（長野市） 

２４日(水) 歯科・耳鼻科検診 

２５日(木) ４年社会見学（丸子） 

２６日(金) クラブ②③ 

２８日(日) ＰＴＡ作業予備日 

２９日(月) 集団登校（～６/２） 

２９〃(月) １５０周年記念植樹 

【150 周年記念植樹を行います】 

5 月 29 日（月）の１０：５０から、記念樹として選ばれたソメイヨシノ 3 本の植樹を１・２年、３・４年、５・

６年の連学年に分かれて行います。浦里小学校の円形花壇北側で行いますので、よろしければ地域の

皆さんもご参加ください。雨天の場合は翌日に延期しますが、参加をご希望されて天候等心配というこ

とでしたら、浦里小学校（３１－２００１）までお問い合わせください。 

１・２年 安楽寺 別所温泉  ３・４年 北向観音・東山農園  ５・６年 子檀岳 


